
Uchwała Nr XX/123/2021 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 15 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świedziebnia na rok szkolny 2021/2022 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 910 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Świedziebnia na rok szkolny 2021/2022, 

w wysokości: 

1) benzyna – 5,37 zł za litr; 

2) olej napędowy – 4,08 zł za litr; 

3) gaz LPG – 2,39 zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świedziebnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2020 r. poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 4, 

poz. 619 i  poz. 762. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42368F09-BEDD-4E5A-B2FF-4E3EC74A1340. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1.  Przedmiot regulacji

Ustalenie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świedziebnia na rok szkolny 2021/2022.

2. Podstawa prawna

Na podstawie art. 39a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910
z późn. zm.).

3. Uzasadnienie merytoryczne

Zgodnie z art. 39a ww. ustawy został przez ustawodawcę określony wzór, w oparciu o który oblicza się
koszt jednorazowego przewozu dziecka niepełnosprawnego z miejsca zamieszkania do przedszkola,
oddziału przedszkolnego, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno –
wychowawczego, szkoły podstawowej oraz szkoły ponadpodstawowej a także przewozu rodzica z tego
miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z powrotem. Jedną ze składowych wzoru jest średnia cena
jednostki paliwa na terenie danej gminy właściwego dla danego pojazdu. Ustawa zobowiązuje radę gminy
do określenia w drodze uchwały, średniej ceny jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny,
uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. W tym celu zasięgnięto informacji o aktualnych cenach
paliw ze stacji benzynowych w gminie, które podały zaktualizowaną cenę jednostki paliw.

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.

4. Skutki finansowe

Podjęcie uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świedziebnia na rok szkolny
2021/2022 skutkuje finansowo dla budżetu w 2021r. oraz w 2022r. wzrostem kosztów przewozu
niepełnosprawnych uczniów do przedszkoli i szkół położonych poza trenem Gminy Świedziebnia.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42368F09-BEDD-4E5A-B2FF-4E3EC74A1340. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

